

30.01.2024

№ 246

О внесении изменений в Порядок демонтажа рекламных конструкций, самовольно установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 01.07.2022 № 2480

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок демонтажа рекламных конструкций, самовольно установленных и (или) эксплуатируемых на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденный постановлением администрации города Пятигорска от 01.07.2022 № 2480 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В п. 1.2. Порядка словосочетание «Отдела муниципального контроля администрации города Пятигорска» заменить словосочетанием «Отдела торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска»;

1.2. В п. 1.4. Порядка словосочетание «Отдел муниципального контроля администрации города Пятигорска» заменить словосочетанием «Отдел торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска»;

1.3. В абзаце 4 Приложения 2 к Порядку словосочетание «Отдел муниципального контроля администрации города Пятигорска» заменить словосочетанием «Отдел торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска»;

1.4. В абзаце 4 Приложения 3 к Порядку словосочетание «Отдел муниципального контроля администрации города Пятигорска» заменить словосочетанием «Отдел торговли, рекламы и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Пятигорска Никишина И.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Пятигорска

Д.Ю.Ворошилов